

ZASADY UŻYCIA MASEK W SZPITALU wg EKSPERTÓW SHL (wg projektu dr A. Sulikowska, IPIN, WSzD, 24.04.2020)

TYP MASKI	KTO NOSI MASKE	W JAKIEJ SYTUACJI	KIEDY ZMIENIĆ MASKE
Maska chirurgiczna w polaczeniu z przyłbicą	Personel medyczny	Każdy kontakt z pacjentem w izbie przyjęć i w oddziałach szpitalnych	Po kontakcie z pacjentem. Maskę można używać ok 2 godz. badając kolejnych pacjentów jeśli używa się jednocześnie przyłbicy; jeżeli doszło do intensywnego rozprysku wydzieliny z dróg oddechowych pacjenta, wtedy maskę należy zmienić zdezynfekować ręce i przyłbicę.
		Krótki (do 15 min) kontakt z pacjentem podejrzanym lub z rozpoznanym COVID-19 bez bezpośredniego narażenia na aerozol	Każdorazowo (wraz z wymianą pozostałych środków ochrony indywidualnej)
		Transport pacjenta na blok operacyjny i z bloku operacyjnego	Każdorazowo lub używać do 2 godz. jeśli jest taka potrzeba
	Personel pomocniczy	Krótki (do 15 min) pobyt na sali pacjenta podejrzanego lub z rozpoznanym COVID-19 bez bezpośredniego narażenia na aerozol.	Każdorazowo (wraz z wymianą pozostałych środków ochrony indywidualnej)
		Sprzątanie sali izolacyjnej jeśli zastosowano wcześniej fumigację lub jeśli zastosowano wietrzenie izolatki przez co najmniej 0,5 godz.	Każdorazowo (wraz z wymianą pozostałych środków ochrony indywidualnej)
	Pacjent / opiekun pacjenta bez objawów infekcji	Oczekiwanie na badanie w IP, podczas transportu na blok operacyjny i z bloku operacyjnego	Każdorazowo lub używać do 2 godz. jeśli jest taka potrzeba
	Pacjent z zakażeniem dróg oddechowych w czasie hospitalizacji	Podczas pobytu na Sali pacjenta personelu medycznego, w czasie transportu lub przemieszczania się po terenie szpitala, w gabinetach zabiegowych, w pracowniach diagnostycznych	Maskę można używać ok 2 godz. bez przerwy lub zakładać wielokrotnie pod warunkiem dezynfekcji rąk po każdym zdjęciu i nałożeniu maski! Personel medyczny musi przeszkolić pacjentów w zakresie używania masek ochronnych, na sali pacjenta nie należy przechowywać zapasu masek – możliwe skażenie
Personel rejestracji	W czasie kontaktu z pacjentem	Maskę można używać ok 2 godz. bez przerwy lub zakładać wielokrotnie pod warunkiem dezynfekcji rąk po każdym zdjęciu i nałożeniu maski!	
Maski wielorazowego użytku	Cały personel, także pracownicy opieki zdrowotnej	W czasie pracy administracyjnej, niezwiązanej z udzielaniem świadczeń zdrowotnych personel używa masek wielorazowych zgodnie z następującymi zasadami: - zalecane używanie przez personel w strefie administracyjnej o ile pracownik dzieli pokój z innymi pracownikami lub wykonuje pracę w grupie co najmniej 2 osób - w ciągach komunikacyjnych, na zewnątrz budynku zalecane jedynie, jeśli pracownik przemieszcza się w grupie co najmniej 2 osób - jedną maskę można używać ok 2 godz. bez przerwy - maski wielorazowe należy prać nie rzadziej niż raz dziennie w temperaturze 60°C, - przy zdejmowaniu maski nie wolno dotykać części zasłaniającej usta i nos, po zdjęciu należy zdezynfekować ręce, zaleca się częste wietrzenie pomieszczeń.	
MASKA TYPU FFP2 lub FFP3 plus przyłbica	Personel medyczny Personel pomocniczy	Procedury wykonywane u pacjentów podejrzanym lub z rozpoznanym COVID-19 generujące aerozole	Zmiana po wykonanych procedurach jeśli doszło do zachlapania lub praca ciągła z kolejnymi pacjentami w tej samej strefie przez czas deklarowany przez producenta
MASKA TYPU FFP3 plus przyłbica	Anestezjolog	Intubacja / ekstubacja	Zmiana po wykonanych procedurach jeśli doszło do zachlapania lub praca ciągła z kolejnymi pacjentami w tej samej strefie przez czas deklarowany przez producenta